

**Mál nr. 431/2020****M og  
V vegna ábyrgðartryggingar bifreiðarinnar X****Sönnun líkamstjóns við árekstur 2. nóvember 2016..****Gögn.**

Málskot mótttekið 17. desember 2020, ásamt fylgigögnum.

Bréf V til nefndarinnar, dags. 20. janúar 2021, ásamt myndum af bifreið og læknisvottorð dags. 24. maí 2017.

Tölvupóstur lögmanns M til nefndarinnar, dags. 21. janúar 2021.

**Málsatvik.**

Í málskoti kemur fram að M hafi lent í umferðarslysi 2. nóvember 2016 þegar ekið hafi verið aftan á bifreið hans. Þar kemur einnig fram að M hafi verið veikur fyrir í baki og við umrætt slys hafi ástand hans versnað.

M telur sýnt, af læknisvottorðum sem lögð eru fram í málinu, að hann hafi hlotið varanlegar afleiðingar af líkamstjóni sem bótaskyld er hjá V.

V telur að ekki séu fyrir hendi samtímagögn sem staðfasti að M hafi fengið áverka í umræddu umferðaróhappi 2. nóvember 2016 og því ekki sannað að orsakatengsl séu milli þess atviks og þeirra einkenna sem M finni fyrir, auk þess sem vísað er til þess að M hafi nokkra sögu um stoðkerfiseinkenni.

**Álit**

Í málinu liggur fyrir tjónstilkynning vegna munatjóns frá M í nóvember 2016 þar sem M segir að „...nokkuð gott högg.“ hafi hlotist af því þegar bifreiðinni X var ekið aftan á bifreið hans. Af læknisfræðilegum gögnum sem lögð hafa verið fram í málinu verður ekki annað séð en að M hafi haft simleiðis samband við lækni í kjölfarið og gerð hafi verið beiðni um sjúkráþjálfun dags. 11. nóvember 2016 þar sem vísað er til langs stoðkerfisvanda auk aftanákeyrslu. Einnig liggur fyrir vottorð frá sérfræðilækni sem skoðaði M um þremur árum eftir umferðarslysið og upplýsingar frá heilsugæslu um endurteknar beiðnir um lyfjaendurnýjanir vegna verks í hálsi. Ekki er ljóst af þessum gögnum hvort og þá að hve miklu leyti fyrri einkenni M versnuðu við umferðaróhappið 2. nóvember 2016. Af myndum af bifreið hans að dæma voru nær engin sýnileg merki um aftanákeyrslu og lítið fjallað sérstaklega um afleiðingar þess atviks í þeim læknisfræðilegu gögnum sem lögð hafa verið fram. Fyrsta tilkynning um að M hafi hlotið líkamstjón er síðan gerð 27. júní 2019 og henni beint til V. Ekki liggur fyrir sérstakt mat á orsakatengslum og mögulegum varanlegum afleiðingum líkamstjóns vegna títtnefnds áreksturs 2. nóvember 2016. Verður því ekki, m.v fyrirbyggjandi gögn, talið fyllilega sannað að M hafi hlotið líkamstjón í árekstrinum.

**Niðurstaða.**

M á ekki rétt á bótum úr ábyrgðartryggingu bifreiðarinnar A hjá V miðað við fyrirbyggjandi gögn.

Reykjavík, 9. febrúar 2021.

Þóra Hallgrímsdóttir lögfr.

Valgeir Pálsson lögfr.

Hildigunnur Hafsteinsdóttir lögfr.